
Titul filmu

438 dní

Tagline Krátká synopse

Dva švédští novináři překročili hranici mezi
Somálskem a Etiopií. Chtějí prozkoumat, jak honba za
ropou ovlivňuje místní obyvatelstvo. O pět dní později

jsou v poušti postřeleni a zajati, a tak začíná další,
osobní a dramatický, příběh...

Dlouhá synopse

438 dní vychází ze skutečného příběhu novinářů Martina Schibbyeho a Johana Perssona, kteří riskovali své životy,
když ilegálně překročili hranice mezi Somálskem a Etiopií. Chtěli vypátrat a říct pravdu o tom, jak honba za ropou

ovlivňuje obyvatelstvo v regionu Ogaden. O pět dní později leží postřeleni v poušti, a začíná tak další kapitola,
tentokrát již osobní. Film je příběhem dvou mužů uvržených do noční můry, kdy se honba za pravdou změní v
mezinárodní politickou hru na život a na smrt, v boj o přežití, v němž se nejdůležitější zbraní stává přátelství.

Technické informace a kredity

Původní název: 438 dagar
Anglický název: 438 days
Rok: 2019
Země:
Jazyk: SI, EN
Titulky: CZ
Stopáž: 122 min
Dostupnost: 18+

Žánr: Drama, Thriller
Režie: Jesper Ganslandt
Scénář: Peter Birro, Johan Persson, Martin Schibbye
Střih: Hanna Lejonqvist
Kamera: Sophia Olsson,

Ocenění Hrají

Gustaf Skarsgård, Matias Varela, Josefin Neldén

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


